
新春講演会と新年互礼会を開催します 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

新
年
互
礼
会
開
催
の
ご
案
内 

印
刷
と
関
連
業
界 

毎年恒例の「新年互礼会」を下記のとおり開催いたします。  

 平成31 年が良い一年になりますよう、業界の皆様とともに

新年を祝い、賑やかにひとときを過ごしたいと存じます。 

 お忙しい折とは存じますが、当地区の印刷関連業者が一堂に

集う「新年互礼会」に是非ともご参加くださいますようご案内

申し上げます。 

記 

【開催日時】 平成 31 年 1 月 16 日(水) 

■新春講演会  15 時 30 分～ 

■新年互礼会  17 時 20 分～ 

【会  場】 名古屋東急ホテル（3 階） 

名古屋市中区栄 4-6-8  TEL 052-251-2411 

■新春講演会  バロックの間  

■新年互礼会 ヴェルサイユの間 

【新春講演会】 

講 師 作道 孝行 氏  作道印刷株式会社  代表取締役社長 

全日本印刷工業組合連合会 副会長    

演 題  成果につながる「見える化」とは何か？   

※経営者、幹部の方々をはじめ、社員様にもご参考にし 

ていただける内容です。是非、皆様でご参加ください。 

         （講演内容は、次葉をご参照ください。） 

【参加会費】 お一人 16,000 円（講演会と祝賀会） 
※新春講演会のみにご参加の場合は、お一人 5,000 円 

☆愛知県印刷工業組合組合員の参加会費は  

お一人 13,000 円（講演会と祝賀会）です。 
※新春講演会のみにご参加の場合は、お一人 3,000 円 

【参加費納入期日】 平成30年12月18日(火) 

＜振込先＞ 三菱 UFJ 銀行   大津町支店 

(普) ０７５４７２４ 愛知県印刷工業組合 

※振込手数料はご負担ください。  

※期日以降にお振込みの場合は、事前にご連絡ください。 

TEL 052-962-5771(愛知県印刷工業組合事務局 )  

平成31年 

新 春 

別紙「参加申込書」に必要事項をご記入の上、 

12 月 12 日(水)までにＦＡＸで愛知県印刷工業組合へ 

お送りください。 

電話 : 052-962-5771 

FAX : 052-951-0569 

主 催 

愛知県印刷工業組合 

協 賛 

愛知県印刷産業 

団体連絡会 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ 講演タイトル 「成果につながる「見える化」とは何か？」 

 

 

 

➢ 講演内容 

「見える化」というと、MIS や BI などのシステムの話になりがちです。しかし、不揃いで鮮度 

が低いデータによる結果管理だけでは実際の経営判断には使えません。いい結果を出すためには、 

効果的な「見える化」による先行管理で、従業員それぞれが日々の行動を自発的に変えていかなけ 

ればならないのです。その一方で、変化によって効果が得られても、給与・待遇がそのままだった 

らモチベーションが下がっていきます。その変化を持続させるために必要となるのが、透明で公平 

な評価の「見える化」なのです。 

また企業以外にも、組合など業界団体の運営に必要なメリットの「見える化」についてもお話し

いただきます。 

 

 

 

➢ 講師紹介 

作道印刷株式会社 代表取締役 作道 孝行（さくどう たかゆき） 

1962 年 大阪府生まれ（56 歳） 

1986 年に同志社大学を卒業後、作道印刷に入社。 

パッケージ・商業印刷、出版印刷、と幅広く営業活動をおこなう。 

1995 年より社内システムの担当となり、自社の見積管理・受注管理・原価管理のシステムを

開発する。また、カタログ作成における商品 DBの開発や、自動組版の研究開発をし、制作工程

の効率化をはかる。 

2001 年に代表取締役に就任。 

現在は全社的な合理化・Web 活用による顧客サービス強化などの推進を行っている。 

 
  

平成 31年新春 印刷と関連業界【新年互礼会】 

新 春 講 演 会 内 容 



 

 

 

 

 

 

申込先：愛知県印刷工業組合  ＦＡＸ  ０５２－９５１－０５６９  

※「本社」「支店」等、所在地が異なる場合は、お手数ですが 1所在地につき 1通の申込書をお願いします。 

（本紙を複写してご利用ください。） 

事 業 所 名 
 

愛知県印刷工業組合への加入有無について 
いずれかを○で囲んでください。 

加入している  ・  加入していない  

所 在 地 
〒        . 

TEL･FAX TEL                 FAX 

ご担当者様 お役職名 
お名前            または部署名等 

 

＜参加申込者様＞ 
※名簿を作成しますので楷書でご記入ください。  ※用紙が不足する場合は複写してご利用ください。 

名簿 

記載 

順位 

(    フ リ ガ ナ     ) 

お   名   前 
お  役  職  名  

該当欄に○印をご記入ください。 

新春講演会と 
新年互礼会に参加 

新年互礼会 
の み 参 加 

新春講演会 
の み 参 加 

1 

( ) 
    

 

2 

( ) 
    

 

3 

( ) 
    

 

4 

( ) 
    

 

5 

( ) 
    

 

 

＜参加会費＞  合計         円 を、振込手数料を負担して振り込みます。 

 ※振込予定日：   月   日   
 

 

■ 参考：参加費一覧 

   

新春講演会と新年互礼会 新年互礼 会 の み 新春講演会のみ 

愛知県印刷工業組合  加入者    ＠13,000円 ＠3,000円 

同 上   未加入者 ＠16,000円 ＠5,000円 
 

平成 31年新春 印刷と関連業界 

【 新 年 互 礼 会 】 参 加 申 込 書 


